Jadi satu-satunya cara untuk

bahagia adalah berbuat baik atau berbuat kebajikan. Karena berbuat

baik membuat kita merasa nyaman atau tenteram.

1.2 Buya Hamka

1.2.1 Biografi dan karya-karyanya

Buya Hamka, bernama asli Haji Abdul Malik Karim Amrullah, lahir pada

tanggal 17 Februari 1908 M/13 Muharam 1326 H di Sungai Batang

Maninjau, Sumatera Barat. Ayahnya bernama Haji Abdul Karim Amrullah

dan merupakan pelopor kebangkitan pemuda dan tokoh Muhammadiyah di

Minangkabau ketika ibunya bernama Siti Shafiyah Tanjung binti Haji

Zakaria. Sejak kecil Buya Hamka mendapat pelajaran dari ayahnya tentang